学生顶岗实习协议书
实习企业：
甲    方：
乙    方：          班级          学号
为落实学生顶岗实习任务，加强学生实习期间的管理，就顶岗实习具体事宜由甲乙双方达成如下协议，共同遵守：
一、甲方给乙方提供工作环境无毒无害、无危险，有食宿条件，每月有一定工资待遇的企业作实习单位。
二、实习期间，甲方派经验丰富、责任心强的教师全过程参与管理和指导实习中的食宿、岗位安排，做好乙方思想工作，维护乙方的合法权利。
三、顶岗实习时间为     年   月至      年    月。
四、顶岗实习期间纳入教学考核，计入学生成绩。
五、乙方在实习和日常生活中，应遵守实习单位的规章制度，遵守国家法律法纪和校纪校规，因甲方或实习单位的原因，发生伤亡事故，由甲方或实习单位承担责任。如因乙方自己过错，造成自身伤害，由乙方本人承担责任。
六、乙方因不遵守实习纪律、操作规则及有关规章制度等过错行为，造成他人或集体人身、财产损害，由乙方承担责任。
七、乙方个人擅自离开实习单位，若发生意外，由本人负责。擅自离开实习单位一周内未返回实习单位者，按自动退学处理，甲方应及时告知乙方家长。一周内已返回实习单位者，学校按旷课处理，实习单位按相关规定处理。
八、乙方因个人事务离开实习单位外出（如泡网吧、酒吧、歌厅等），均视为个人行为，发生的一切安全事故，均由乙方本人负责。
九、乙方应对自伤、自残、自杀等行为引起的后果承担完全责任。
十、由于不可抗力的原因或自然灾害发生的安全事故，甲方视具体情况酌情处理。乙方医疗保险费由乙方交纳，工伤保险由实习单位交纳，意外伤害或工伤所发生的费用，按投保条款给予理赔。
十一、乙方对事故处理不服或持有异议，可向甲方上一级部门申诉，或者依法向人民法院提起民事诉讼。
十二、本协议应由乙方承担赔偿责任的，由乙方家长负责赔偿。
十三、本协议一式两份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力。

甲方：益阳高级技工学校（学校盖章）

乙方（学生签名）：

年    月     日
[bookmark: _GoBack]